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“MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE DHE VLERES SE SUBVENCIONIMIT
TE QIRASE TE DISA FAMILJEVE NE NEVOJE QE NUK MUND TE PERBALLOJNE
QIRANE NE TREGUN E LIRE”

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 24.10.2022, pasi mori né shqyrtim
projekt-vendimin Nr.117 Daté 24.10.2022 n&¢ mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t€ kushtetutés,
nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenit 24, pika 2, nenit 55,
pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar, Ligjit nr.
22/2018, “Pér strehimin social”, Vendimit nr. 301, dat& 15.04.2020, t&¢ Ké&shillit t& Ministrave
“Pér normat e strehimit”, Vendimit nr. 384, daté 12.6.2019 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér
pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do program social t& strehimit dhe
t€ afateve e t& progedurave t& miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”, VKM nr.362 daté
20.05.2019 “Pér kriteret e dhénies subvencionimit qirasé¢ pér kategorité q& gézojné pérparési né
subvencionimin e qirasé né& tregun e liré, népérmjet buxhetit t& shtetit dhe ményrén e llogaritjes
sé tij”; VKM nr. 459 daté 03.09.2019 “Rregullat pér administrimin e kérkesave t€ njésive
geverisjes vendore pér fonde nga buxheti i shtetit p&r subvencionimin e qirasé ose uzufruktit,
ményrén e financimit t& subvencionimit, monitorimin dhe bashk&punimin ndérmjet NJQV dhe
ministrisé pérgjegjése pér strehim”; Udhézim nr.31 dt.18.11.2019 “Pér procedurat standartet e
aplikimit dhe kriteret pér pérfitimin e fondeve nga buxheti shtetit pér programet e strehimit’;
Vendimit nr.65 daté 25.06.2020, t& Késhillit Bashkiak “Pér ngritjen e Komisionit t& Strehimit”;
Vendimit nr.4 daté 17.01.2022 t& Ké&shillit Bashkiak “Pér miratimin e vlerés maksimale t&
subvencionimit t& qirasé né Bashkiné Kamé&z pér familjet q& nuk mund t& pérballojné pagesén e
girasé né tregun e lirg”; VKB nr. 132 daté 22.12.2021 “Pér miratimin e detajmit t€ buxhetit t&
vitit 2022; Vendimit nr.152 daté 18.12.2020 té& Késhillit Bashkiak, “Pér miratimin e vlerés
maksimale t& subvencionit t& qirasé pér Bashkiné Kaméz pér familjet q&€ nuk mund t& pérballojné
pagesén e qirasé né tregun e liré”, Vendimit nr. 160 dt.23.12.2020 pé&r “Miratimin e detajimit t&
buxhetit t& vitit 2021,2022,2023”, Shkresés me nr. prot.1237 dt.24.01.2022 t& Ministrisé s&
Financave dhe Ekonomisé; Relacionit Komisionit Strehimit me nr.9629 Prot daté 20.10.2022;

Proces-verbalit, Komisionit Strehimit me nr. Prot 9629/1daté20.10.2022, Késhilli Bashkiak
Kaméz”;
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VENDOSI:
1. Miratimin e list&s s& pérfituesve dhe vlerén e subvencionit t& girasé pér ato individé/familje
qé nuk mund t€ pérballojné qirané né tregun e liré pér vitin 2022, sipas tabelés nr.1

bashké&lidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Kohézgjatja e pages€s s€ qirasé pér individét/familjet e pércaktuara né pikén 1, do té jeté
nga muaji Tetor 2022 deri n& Dhjetor 2022.

3. Efektet financiare q& rrjedhin nga pika 1 n& shumén prej 107,100 (Njéqind e shtatemijé e
njeqind) leké né muaj, do té pérballohen 100% nga buxheti i Bashkisé Kaméz.

4. T¢ ngarkojé Drejtoriné e Financés dhe Kontabilitetit, Drejtorine e Emergjencave Civile dhe
Strehimit pér zbatimin e kétij vendimi.

Bashkéngjitur kétij vendimi gjendet lista e familjeve pérfituese.
4. Ky vendim hyn né& fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut Tirané.

KRYETAR KESHILLI

Hysen LPASHI

Adresa: Bulevardi “Néné Tereza”, Nr. 492, Kaméz Tel: +355 47 200 177 E-mail: kEshilli.bashkiak®kamza.qov.al, web: www.kamza.qov.al




